Tálibus Ilióneus cuncti...
Multæ super Priamo rógitans...
Terram inter fluctus aperit...

Bucólica, seu *Tetrapodia* fit, si semiseptenáriæ duas breves adjúnixeris ut.

Tálibus Ilióneus, cuncti simul.
Multæ super Priamo rógitans, super.
Terram inter fluctus aperit, furit.

Hanc tamen postrémam ajunt própriam esse *Bucólici* cárminis, quo Theócritus plurimum est usus.

Versus, qui heróici nōmine digni censéntur, modò *Cæsúram* unam habent. Virg. Æneid.

Pänditur int̄erea domus omnipoténtis Olympi.
Turnus ut infráctos, adverso Marte, Latinos.

Hi versus solam *Semiquináriam* habent.
Modò duas habent *Cæsúras*, ut

Non omnes arbústa juvant, humilesque myrīcas.
Infándum, regina, jubes renovare dolorem.
Excūtiens toros, fixumque latrónis.

Omnes hi versus *Trocháica* et *Semiseptenária* Con-stant.

Modò tres *Cæsuras* habent, ut

Tálibus Ilióneus, cuncti simul ore fremébant.
Multæ super Priamo rógitans, super Héctore multa.
Terram inter fluctus aperit, furit æstus arénis.

Omnes hi, et *Semiquináriam*, et *Semiseptenáriam*, et *Bucólicam* habent *Cæsúram*.

DE PATRONYMICIS NOMINIBUS.

Nomen *Patronymicum* est, quod à patre, matre, et mājoribus quibuscumque derivatum, significat filium, vel filiam, nepotem, vel neptem, vel ex posteris aliquem. Terminations *Patronymicorum* sunt quatuor: in *des*, ut *Priámides*: in *as*, ut *Pélias*: in *is*, *Priamis*: in *ne*, ut *Nerine*.

Quæ in *des* éxent, masculina sunt, formanturque à nominibus primæ declinationis, & genitivi mutata in *ades*, at *Eneas*, & *Enádes*: ab *Anchisæ*, *Anchisiades*. A nominibus vero secundæ, et tertiaræ declinationis formantur à primo casu finito in *i*, addito *des*, ut *Priamus*, *ami*, *Priámides*: *Nestor*, *óris*, *ori*, *Nestórides*.

Horum foemina in *as* et *is* formantur ab ipsis masculinis, syllaba de nominativi sublata, ut *Priámides*, *Priamis*, *ídís*: *Théstiaes*, *Théstias*, *iadis*.

Finita in *ne* quæ foemina étiam sunt, à Genitivo nō-minum secundæ declinationis fiunt, addita *ne* syllaba penultima longa: ut ab hoc Genitivo *Neptúni*, *Neptunine*: sic *Adrastine* à Genitivo *Adrásti*: *Nerine* fit à Genitivo *Nérei*, *e*, et *i* mutatis in *i* longum. Quæ áller formantur, usus dôcébit.

DE METAPLASMO.

Metaplásmus dicitur, cùm verbórum vetus, et usitata forma necessitate metri, vel ordinandi poématis causa, à poëtis in novam figuram, faciemque sermónis mutatur, vel additione, vel detractiōne, vel permutatiōne, vel translatiōne literarum. Sunt autem *Metaplásmi* aliquot sp̄ecies.

Próthesis vocatur litera, vel syllaba principio dictiōnis addita, ut *Gnatus* pro *Natus*: *Tetulisse* pro *Tulisse*.

Epénthesis est, cùm medio dictiōnis litera, aut syllaba interjectur, ut *Relligio* pro *Religio*: *Mavors*, pro *Mars*: *Návita* pro *Nauta*: *Redeo*, etc.

Paragoge, seu *Proparalépsis* dicitur, cum extremae syllabæ aliquid adjungitur, ut *Delúdier* pro *Deludi*: *Admittier* pro *Admitti*.

Aphæresis est, cùm litera vel syllaba principio dictiōnis subtrahitur, ut *Ruo* pro *Eruo*.

Syncope est, cùm litera vel syllaba è medio dictiōnis subtrahitur, ut *Gubernáculo* pro *Gubernáculo*: *Periculis* pro *Periculis*.

LIBER QUINTUS.

Apocope in fine dictiōnis aliquid détrahit, ut *Tugúri* pro *Tugúrii*: *Oti* pro *Otii*.

Tmésis est, cùm dictio dividitur, interpósita altera dictiōne integra, ut *Circum Dea fudit*, pro *Dea circumfudit*: *Septem subiecta trioni*, pro *subiecta Septemtrioni*.

Antithesis est literæ commutatio, ut *Olli* pro *Illi*.

Metáthesis est literarum ordo immutatus, ut *Tymbre* pro *Tymber*.

DE ACCENTU.

Accéntus quem *Græci* *Prosódiam*, Latini *tenórem*, et *tonum* intérđum vocant, rector est, ac moderat̄or pronuntiatiōis: eo enim vel attollitur, vel dejicitur vox, vel partim attollitur, partim deprimitur. Sunt verò tres accentus, *Acútus*, *Gravis* et *Circumfléxus*. *Acuti* nota ē sinistra in dexteram obliquè ascēdit, ut (*ü*). *Gravis* à summo in dextrum obliquè descēdit, ut (*ü*). *Circumfléxus* ex acuto et gravi constat, ut (*ü*). Atque acuto quidem accentu attollitur sylla, gravi deprimitur, ut *Pópulus*: ubi antepenultima acuitur penultima, et ultima deprimitur. Accēntu circumflexo partim attollitur, partim dejicitur syllaba, ut *Romanus*; ejus hodiē incertus est sonus. Itaque vēteris pronuntiatiōnis ignari eodem pénitus sonū et acutas, et circumflexas syllabas effērimus. *Acútus* *Accéntus* in penultim a, antepenultima locum habet. *Circumfléxus* in penultima tantum. *Gravis*, ubi utérque abest.

Nullius verbi latini tūlita syllaba (auctore Quintiliano) aut acuitur, aut circumfléctitur. Quare *Pálam*, *úna*, et id genus advérbia, prima acuta sunt pronuntianda. Quæ si gravi à typographis notantur accēntu, id quidem sit, ut advérbia esse noseántur.

Dictio monosyllaba natura brevis, aut solum positioñe longa acuitur, ut *at*, *Dúx*, *Páx*; longa tamen natura, aut positioñe simul et natura, circumfléctitur, ut *Rós*, *Lúx*.

Dictio dissyllaba circumfléctit priorem natura longam, aut positioñe simul et natura, modò posterior sit brevis, ut *Æstus*, *Mátris*, *Vita*; alióquin acuit, ut *Arma*, *Æstas*, *Mánu*.